

Nasz znak: WR.ROZ.2810.20.2020

Informacja nr 3

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: **Dokończenie modernizacji wałów w ramach zadania „Fragmentaryczna modernizacja wałów przeciwpowodziowych rz. Odry w km 270+400 – 281+600, wał cofkowy stopnia Brzeg Dolny”**

W związku ze skierowanymi pytaniami, Zamawiający na podstawie o art. 38 ust. 2, 4 i 4a Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) odpowiada na pytania dotyczące treści SIWZ, dokonuje zmiany SIWZ oraz wprowadza dodatkowy załącznik nr 16 do SIWZ – Pozwolenie wodno-prawne. Powyższe modyfikacje wymagają zmiany treści ogłoszenia, w poniżej określonym zakresie:

1. Odpowiedzi na zapytanie z dnia 21.05.2020 r.

1. Czy Zamawiający zmieni kryterium oceny ofert opisane w SIWZ rozdział 15.2 Doświadczenie Kierownika Budowy - 30%, określonego w SIWZ pkt. 15.4.3 który dla otrzymania dodatkowych punktów, z aktualnego brzmienia: „Doświadczenie Kierownika budowy (jako kier. budowy bądź kier. robót) polegające na wykazaniu się kierowaniem robotami takiego samego rodzaju, jak roboty objęte przedmiotem zamówienia (roboty hydrotechniczne w zakresie prac dotyczących budowy, odbudowy, przebudowy lub remontu wałów przeciwpowodziowych klasy I lub II oraz kubaturze robót ziemnych (nasypów) nie mniejszej niż 50 tys. m³, w ramach których wykonywano pionowe przesłony przeciwfiltracyjne bentonitowo-cementowe” ... o wartości 10 mln każde?

Na proponowany przez Wykonawcę zapis: Dodatkowe doświadczenie Kierownika budowy (jako kier. budowy bądź kier. robót) ponad doświadczenie wymagane jako warunek udziału w postępowaniu polegające na wykazaniu się kierowaniem robotami takiego samego rodzaju, jak roboty objęte przedmiotem zamówienia (roboty hydrotechniczne w zakresie prac dotyczących budowy, odbudowy, przebudowy lub remontu wałów przeciwpowodziowych klasy I lub II oraz kubaturze robót ziemnych (nasypów) nie mniejszej niż 50 tys. m³, w ramach których wykonywano także pionowe przesłony przeciwfiltracyjne bentonitowo-cementowe lub przesłony przeciwfiltracyjnej wykonane w innych technologiach takich jak np. uszczelnienie bentomatem, ekranem z geomembrany PVC, folią, ściankami szczelnymi stalowymi lub PVCo wartości 10 mln każde. Ograniczenie dodatkowego doświadczenia kierownika budowy lub robót do uszczelnienia wałów wyłącznie metodą przesłony przeciwfiltracyjnej bentonitowo-cementową w ocenie Wykonawcy pozostaje nieuzasadnionym technologicznie ograniczeniem i zawężeniem dla osób posiadających stosowną wiedzę i doświadczenie w przedmiocie kierowania robotami budowlanymi w zakresie odpowiadającym robotą objętym niniejszym postępowaniem.

Zwracamy przy tym uwagę na fakt, że punktowanie doświadczenia w zakresie kierowania robotami budowlanymi obejmującymi uszczelnienie wałów tylko przesłoną przeciwfiltracyjną bentonitowocementową budzi wątpliwości po stronie Wykonawcy, bowiem jest szerokie spektrum technologii uszczelnienia wałów klasy I i II poprzez wykonanie przesłony przeciwfiltracyjnej, w tym kilka powszechnie stosowanych metod i technologii takich jak np. uszczelnienie skarp bentomatą lub ekranem z geomembrany PVC bądź ściankami szczelnymi stalowymi, ściankami PVC itp

Wszystkie wskazane powyżej technologie są powszechnie stosowane w zakresie wykonywanych robót hydrotechnicznych na wałach I lub II klasy, a kierowanie robotami w zakresie wykonania przesłony przeciwfiltracyjnej przy zastosowaniu innych metod aniżeli wyłącznie przesłona przeciwfiltracyjna bentonitowo – cementowa również winno być uznawane przez tut. Zamawiającego jako właściwe przy realizacji robót objętych zamówieniem.

Nadmieniamy, że Wykonawca zrealizował wiele kilometrów budowy, odbudowy, i naprawy wałów przeciwpowodziowych, w ramach których wykonywane były uszczelnienia przy zastosowaniu różnych technologii uszczelniania wałów, przy zachowaniu parametrów właściwych dla obwałowań spełniających normy klasy I oraz II, wobec czego dysponuje odpowiednim potencjałem osobowym, posiadającym właściwe dla przedmiotu niniejszego zamówienia doświadczeniem w nadzorowaniu i prowadzeniu robót hydrotechnicznych.

Ad 1)

Zamawiający nie zmieni kryterium oceny ofert opisane w SIWZ rozdział 15.2.

Odpowiedzi na zapytanie z dnia 21.05.2020 r.

1. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę pkt. 7.2.3 1) SIWZ, w zakresie zmniejszenia wartości 2 zadań jakie Wykonawca zrealizował, (roboty takiego samego rodzaju jak roboty objęte przedmiotem zamówienia) do wartości min. 8 mln zł. Przedmiotowa zmiana pozwoli na udział w przetargu większej liczby Wykonawców spełniających wymagania , a co za tym idzie większą konkurencję. Poniżej przedstawiamy propozycję zapisu:

Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 10-ciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał roboty takiego samego rodzaju, jak roboty objęte przedmiotem zamówienia (co najmniej 2 zadania o wartości brutto minimum 8 mln zł każde i o kubaturze robót ziemnych (nasypów) nie mniejszej niż 50 tys. m³ każde). Zamawiający wymaga aby co najmniej 1 zadanie zawierało również wykonanie co najmniej 1 km pionowej przesłony przeciwfiltracyjnej bentonitowo-cementowej.

Roboty takiego samego rodzaju, czyli wykonanie robót hydrotechnicznych w zakresie prac dotyczących budowy, odbudowy, przebudowy lub remontu wałów przeciwpowodziowych klasy I lub II, na ciekach wymienionych w Rozporządzeniu Rady Ministrów nr 149 z dnia 17 grudnia 2002 r. w sprawie Śródlądowych wód powierzchniowych lub ich części stanowiących własność publiczną (Dz.U. z dnia 4 lutego 2003 r.) lub podobne na terenie innego kraju wraz z dokumentami potwierdzającymi, że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone.

Ad 1)

Zamawiający nie zmienia warunków uczestnictwa w przetargu opisanych w pkt 7.2.3 1) SIWZ.

Odpowiedzi na zapytanie z dnia 21.05.2020 r.

1. Zgodnie z opisem technicznym projektu wykonawczego Zamawiający wymaga wykonania zagęszczenia impulsowego gruntu na korpusie wału. Z przedmiaru robót usunięto dział „VII” dotyczący tego zakresu prac. Czy zamawiający podtrzymuje konieczność wykonania zagęszczania impulsowego wału? Jeśli tak to w jakim zakresie i w której pozycji kosztorysu należy uwzględnić te prace?

Ad 1)



Zamawiający zrezygnował z dogęszczania istniejącego korpusu wału z wykorzystaniem metody zagęszczenia impulsowego.

2. Czy Zamawiający dysponuje inwentaryzacją wykonanych robót przez Wykonawcę wyłonionego w poprzednim postępowaniu przetargowym? Jeśli tak, prosimy o udostępnienie.

Ad 2)

Zamawiający posiada taką inwentaryzację, ale nie wyraża zgody na jej udostępnienie.

3. Czy Zamawiający dysponuje dokumentacją z przeprowadzonych badań odbiorowych/laboratoryjnych dotychczas wykonanych prac? Prosimy o udostępnienie.

Ad 3)

Zamawiający posiada taką dokumentację, ale nie wyraża zgody na jej udostępnienie.

4. Zgodnie z opisem z przedmiaru robót geowłóknina jest materiałem Inwestora. Prosimy o podanie typu/producenta materiału na geowłókninę, który jest w posiadaniu Zamawiającego. Prosimy o podanie dokładnej lokalizacji z której należy przywieźć materiał na budowę.

Ad 4)

Typ geowłókniny spełnia wymagania ujęte w dokumentacji projektowej. Materiał na budowę należy przywieźć z miejscowości Brzeg Dolny, ul. Kolejowa.

5. Część odcinków wałowych, na których ułożono już warstwę z geowłókniny uległa degradacji. W jakim zakresie zamawiający uzna konieczność naprawy tych elementów i w której pozycji kosztorysowej będzie to rozliczone.

Ad 5)

Odnosnie w/w zakresu prac Zamawiający będzie podejmował decyzje na etapie realizacji robót.

6. Proszę o zamieszczenie szczegółowych rozwiązań wykonania muru oporowego z prefabrykatów żelbetowych wraz z ocepem i balustradą, umożliwiających wycenę tego elementu (projekt wykonawczy- szczegół rozwiązania, wymiary muru, SST).

Ad 6)

Zamawiający dostarczył rozwiązania w zakresie umożliwiającym wycenę w/w elementu przez Wykonawcę.

7. Proszę o zamieszenie szczegółowych rozwiązań wykonania remontu przepustów wałowych dla wału nr 1, nr 2, nr 3 umożliwiających wycenę tych elementów (projekt wykonawczy - szczegół rozwiązania, rysunki z wymiarami, SST).

Ad 7)

Zamawiający dostarczył rozwiązania w zakresie umożliwiającym wycenę w/w elementów przez Wykonawcę.

8. Z przedmiaru robót wynika, że na wale nr 3 wykonano już znaczną część przegrody przeciwfiltracyjnej. Proszę o podanie kilometrażu wału, w którym należy wykonać brakujące 70 mb przegrody.

Ad 8)

Przesłaną przeciwfiltracyjną na wale nr 3 należy uzupełnić na odcinkach w km 0+000 - 0+050 oraz km 1+574 - 1+590.

9. Proszę o podanie szczegółów dotyczących organizacji spotkania informacyjnego z mieszkańcami i władzami lokalnymi ; proszę o udostępnienie SST- promocja

Ad 9)

Zakres wymaganej promocji dot. przedmiotowego zadania ujęty jest w Załączniku nr 3 – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia w pkt. 2 ust. 4. Informacja i promocja (dot. tablicy pamiątkowej i zorganizowania spotkań informacyjnych).

10. Proszę o zamieszenie przedmiaru robót w wersji edytowalnej.

Ad 10)

Zamawiający nie wyraża zgody na umieszczenie przedmiaru robót w wersji edytowalnej.

Odpowiedzi na zapytanie z dnia 22.05.2020 r..

1. Mając na uwadze środowiskowe uwarunkowania dla przedsięwzięcia ujęte w Decyzji nr WOOŚ.4233.6.2013.ŁCK.31 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska wnosimy o usunięcie pośredniego terminu realizacji zamówienia tj. terminu dla etapu I do dnia 01.12.2020r. i pozostawienie wyłącznie końcowego terminu zakończenia zadania.
- a) Zgodnie z punktem 2.22 Decyzji prace ziemne można rozpocząć najwcześniej 15 września, a wycinkę zakrzaczeń tarninowych należy wykonać pomiędzy 15 lipca, a 15 sierpnia. Przekazanie placu budowy musi nastąpić w terminie umożliwiającym wykonanie zakresu robót.
- b) Jednocześnie zgodnie z punktem 2.37 prace na odcinkach wału I (km 0+400 – 1+200, 1+250 – 1+500, 2+250 – 2+400, 2+925 – 3+050), wału II (km 0+000 – 0+600, 0+650 – 0+750, 0+800 –

0+950, 1+180 – 1310, 1+425 – 1+500, 1+850 – 1+950) i wału 3 (km 1+500 – 1+550, 2+150 – 2+400) można prowadzić w okresie od 1 października do 15 marca. Ponadto zgodnie z punktem 2.44 w okolicy w km 0+800, 1+150 , 1+250 oraz 3+050 wału 1, km 0+100, 0+200, 1+100 oraz 1+900 wału 2 prace można prowadzić w okresie od 15 października do 30 marca.

Powyższe obostrzenia, z uwagi na brak dojazdu praktycznie uniemożliwiają prowadzenie prac na pozostałych odcinkach wałów.

Mając na uwadze powyższe stwierdzamy brak możliwości wykonania robót wymaganych w etapie 1 w terminie do 01.12.2020 r. i wnosimy jak w sentencji.

Ad 1)

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu dla Etapu I.

2. Prosimy o załączenie Pozwolenia wodnoprawnego

Ad 2)

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej dot. postępowania przetargowego załącznik *Pozwolenie wodnoprawne*.

3. Prosimy o wskazanie drzew pozostałych do wycięcia zgodnie z tabelą inwentaryzacyjną projektu wykonawczego.

Ad 3)

Wskazanie drzew do wycięcia nastąpi na etapie realizacji robót budowlanych, przypominamy, że rozliczenie zadania ma charakter powykonawczy.

4. Prosimy o załączenie STWIORB

Ad 4)

Zamawiający udostępnił Specyfikację Techniczną Wykonania i Odbioru Robót.

5. Czy technologia robót opisana w punkcie 5 opisu projektu wykonawczego jest wiążąca dla Wykonawcy? Zgodnie zapisami umowy, Zamawiający oczekuje żeby Wykonawca posiadał konieczne doświadczenie i profesjonalne kwalifikacje do wykonania Przedmiotu umowy, jak również dysponował niezbędnym zapleczem technicznym i osobowym do przeprowadzenia robót. Ponadto Wykonawca jest zobowiązany wykonać roboty budowlane stanowiące Przedmiot niniejszej umowy według dokumentacji projektowej, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i wiedzy technicznej.

Mając na uwadze powyższe wnosimy o możliwość przyjęcia w razie potrzeby przez Wykonawcę własnej technologii robót w oparciu o jego doświadczenie, profesjonalne kwalifikacje, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i wiedzy technicznej.

Ad 5)

Jeżeli zaistnieje taka potrzeba Zamawiający dopuszcza możliwość przyjęcia przez Wykonawcę własnej technologii robót w oparciu o jego doświadczenie, profesjonalne kwalifikacje, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i wiedzy technicznej, pod warunkiem uzyskania akceptacji Zamawiającego.

6. W projekcie podane są dwie technologie zagęszczania istniejącego wału zagęszczanie impulsowe (IC, RIC) oraz zagęszczanie dynamiczne (DC). Czy wybór metody zależy od Wykonawcy prac?

Ad 6)

Zamawiający zrezygnował z dogęszczania istniejącego korpusu wału z wykorzystaniem metody zagęszczenia impulsowego.

7. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie przesłony przeciwfiltracyjnej z zawiesziny twardniejącej cementowo-bentonitową z inną niż sugerowaną technologią wykonania?

Ad 7)

Zamawiający udzielił odpowiedzi w Informacji nr 2,

8. Czy Zamawiający zapewni pobór wody do wykonania przesłony przeciwfiltracyjnej w ilości do 100 m³/d przy jednej grupie roboczej.

Ad 8)

Zamawiający nie zapewnia poboru wody.

9. Proszę o podanie jaki wskaźnik/stopień zagęszczenia jest wymagany dla wału istniejącego i jaki jest wymagany dla wykonywanej nadbudowy wału?

Ad 9)

Zamawiający zrezygnował z dogęszczenia istniejącego korpusu wału, wskaźnik/stopień zagęszczenia dla wykonywanej nadbudowy wału określony jest w dokumentacji projektowej.

10. Jakie są wymagania odnośnie odbioru robót ulegających zakryciu, w szczególności przesłona przeciwfiltracyjna?

Ad 10)

Wymagania odnośnie odbioru robót ulegających zakryciu, w szczególności przesłona przeciwfiltracyjna określone zostały w dołączonej do postępowania STWiORB (zał. nr 15).

11. Czy Zamawiający w ramach pkt 15.4.3 SIWZ przyzna Wykonawcy odpowiednio: 10/20/30 punktów za doświadczenie Kierownika Budowy (jako Kierownika Budowy lub Kierownika Robót) wykazane w ramach jednego zadania o wartości: 30/40/50 mln PLN, oraz kubaturze robót ziemnych 150/200/250 tys. m³, w ramach których każdorazowo została wykonana pionowa przesłona przeciw-filtracyjna bentonitowo- cementowa ?

Ad 11)

Zamawiający przyzna Wykonawcy punkty w ramach pkt. 15.4.3.2 SIWZ zgodnie z powyższym zapytaniem.

12. Czy Zamawiający w ramach pkt. 15.4.3 SIWZ przyzna Wykonawcy odpowiednio 10 punktów za doświadczenie Kierownika Budowy (jako Kierownika Budowy lub Kierownika Robót), który w ramach jednego kontraktu o wartości co najmniej 30 mln PLN wykonywał 3odcinki wałów o kubaturze robót ziemnych na każdym odcinku co najmniej 50 tys. m³, w ramach których została wykonana pionowa przesłona przeciw-filtracyjna bentonitowo- cementowa?

Ad 12)

Zamawiający przyzna Wykonawcy punkty w ramach pkt. 15.4.3.2 SIWZ zgodnie z powyższym zapytaniem.

13. Czy Zamawiający posiada uzgodnienia z Tauronem dotyczących linii wysokiego napięcia przebiegających nad wałem nr 2 w km 0+920,00 i 1+000,00 ?

Ad 13)

Zamawiający nie posiada przedmiotowych uzgodnień.

14. Prosimy o wskazanie miejsc kompensat przyrodniczych w ramach Tabeli Przedmiaru Robót - „Działanie w zakresie ochrony środowiska,, pozycje od 217 do 222.

Ad 14)

Pkt. 217 przedmiaru – pkt. II.1.1 Decyzji środowiskowej – „nasadzeń należy dokonać w granicach obszaru mającego dla Wspólnoty Dolina Widawy, w miejscu uzgodnionym z entomologiem”

Pkt. 218 przedmiaru – pkt. II.1.2 i 1.3 Decyzji środowiskowej – „należy od strony odpowietrznej wału nr 1, za rowem odwadniającym, na odcinku w km 3+500-3+950 dokonać - w uzgodnieniu z botanikiem – nasadzeń zieleni wysokiej”

Pkt. 219 przedmiaru – pkt. II.1.4 – z zakresu Decyzji wykonano zasypanie zbiornika wodnego w km 1+200 wału nr 2 (co zostało potwierdzone zapisem w protokole z RB nr 9 z dnia 08.11.2018r.)wraz z odkopaniem w/w zbiornika (potwierdzone w protokole z RB nr 10 z dnia 06.12.2018 r.)

Pkt. 219 przedmiaru – pkt. II.1.5 Decyzji środowiskowej – „pod nadzorem herpetologa – utworzyć 2 zbiorniki wodne dla płazów o powierzchni około 1500 m² każdy na obszarze międzywała (działka 1269/459 lub 1265 na wysokości miejscowości Raków) lub odtworzyć dwa zarastające zbiorniki w otoczeniu przedsięwzięcia”

15. W związku z niezgodnościami pomiędzy treścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia a treścią wzoru Umowy w zakresie odnoszącym się do obowiązku zatrudniania na podstawie umów o pracę osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zatrudnienia prosimy o wskazanie, który z tych dokumentów ma moc przeważającą.

Ad 15)

Zamawiający zmodyfikuje zapisy SIWZ w zakresie odnoszącym się do obowiązku zatrudnienia na podstawie umów o pracę osób wykonujących czynności w zakresie zatrudnienia.

16. Odnosząc się do punktu 4.12. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: „Najpóźniej w dniu zawarcia umowy Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wykaz osób, które będą wykonywać czynności 4.1. wraz z informacją, że osoby te zatrudnione są na umowę o pracę. Nie przedstawienie powyższych oświadczeń i dokumentów jest równoznaczne z odstąpieniem Wykonawcy od zawarcia umowy z jego winy.” Wykonawca wskazuje, że jego realizacja będzie co do zasady niemożliwa. Wykonawca choćby z uwagi na fakt zatrudniania podwykonawców dla realizacji niektórych części zakresu przedmiotu zamówienia, którzy na moment zawarcia umowy z Zamawiającym nie będą jeszcze wybrani, nie może dysponować wykazem osób, które mają wykonywać powyższe czynności jako zatrudnieni na podstawie umów o pracę pracownicy takich firm podwykonawczych, również w ramach przedsiębiorstwa. Wykonawcy może dojść do fluktuacji zatrudnionych pracowników. Ponadto zwracamy uwagę, że dalszy punkt 17 Specyfikacji, ani § 1 ust 13 wzoru umowy regulujących zakres dokumentów do przedłożenia przy zawarciu umowy nie wskazują takiego wykazu. Prosimy wobec tego o wykreślenie punktu 4.12 ze Specyfikacji.

Ad 16)

Zamawiający zmodyfikuje zapisy SIWZ w zakresie odnoszącym się do obowiązku zatrudnienia na podstawie umów o pracę osób wykonujących czynności w zakresie zatrudnienia.

17. W związku z treścią pkt 17.4 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: „Na etapie zawierania umowy wybrany Wykonawca zobowiązany będzie przedstawić Zamawiającemu wykaz podwykonawców – w przypadku zamiaru powierzenia części zamówienia podwykonawcom.” prosimy o potwierdzenie, że wykaz ten wskazywać będzie podwykonawców znanych już Wykonawcy na etapie zawierania umowy, co do pozostałych podwykonawców, wyłonionych na późniejszym etapie wiązać będzie tryb określony w § 4.15 wzoru umowy.

Ad 17) TAK.

18. W związku z treścią § 1 ust 14 pkt d) wzoru umowy przewidującego zobowiązanie Wykonawcy do: „w razie konieczności opracowania projektów tymczasowej organizacji ruchu na czas budowy i uzyskania zatwierdzenia tych projektów przez właściwy organ (...)” prosimy o jednoznaczne wskazanie, czy istnieje potrzeba opracowania projektów tymczasowej organizacji ruchu i w jakim zakresie.

Ad 18)

Na dzień dzisiejszy Zamawiającemu nie jest znana potrzeba opracowania tymczasowej organizacji ruchu. W razie konieczności zaistnienia takiej sytuacji opracowanie jej będzie należało do Wykonawcy.

19. W związku z treścią § 1 ust 14 pkt f) wzoru umowy przewidującego zobowiązanie Wykonawcy do wykonania: „ewentualnej wycinki drzew i krzewów” oraz „dokonania przekładek infrastruktury uzbrojenia podziemnego” prosimy o jednoznaczne wskazanie, czy istnieje potrzeba wykonania wycinki i w jakim zakresie ponadto o potwierdzenie, że obowiązek dokonania przekładek infrastruktury dotyczy tylko przekładek infrastruktury zinwentaryzowanej w przekazanej Wykonawcy dokumentacji Zamawiającego.

Ad 19)

Decyzja o dokonaniu ewentualnej wycinki drzew i krzewów może wyniknąć na etapie realizacji robót. Obowiązek dokonania przekładek infrastruktury dotyczy tylko przekładek infrastruktury zinwentaryzowanej w przekazanej Wykonawcy dokumentacji Zamawiającego.

20. W związku z treścią § 1 ust 14 pkt i) wzoru umowy przewidującego zobowiązanie Wykonawcy do m.in. „usuwania awarii związanych z prowadzeniem budowy” prosimy o potwierdzenie, że zobowiązanie to dotyczy awarii spowodowanych działaniem Wykonawcy

Ad 20)

Dotyczy usuwania awarii wszelkich związanych z prowadzeniem budowy, nie tylko spowodowanych działaniem Wykonawcy ale również osób trzecich.

21. W związku z treścią § 1 ust 14 pkt l) wzoru umowy przewidującego zobowiązanie Wykonawcy do „zapewnienia wykonania badań laboratoryjnych wymaganych technologią wykonywania prac (...)” prosimy o doprecyzowanie zakresu badań laboratoryjnych wymaganych od Wykonawcy

Ad 21)

Zakres badań określają dołączone STWiORB (zał. nr 15)

22. W związku z treścią § 1 ust 16 wzoru umowy: „Wykonawca zobowiązany jest do dokonania koniecznych pomiarów, sprawdzeń i prób, przed zgłoszeniem gotowości do odbioru końcowego.” Prosimy o potwierdzenie, że powyższe dotyczy pomiarów, sprawdzeń i prób wykazanych w przekazanej przez Zamawiającego dokumentacji na etapie przetargu.

Ad 22)

Pomiary, sprawdzenia i próby nie dotyczą materiałów przekazanych przez Zamawiającego, chyba że zajdzie potrzeba ich ponownej analizy.

23. W związku z treścią § 1 ust 29 wzoru umowy: „Wykonawca zapewni wielozmianowy system wykonywania robót także w dniach wolnych od pracy w przypadku gdy Zamawiający uzna, iż zachodzi taka konieczność.” Wykonawca wnosi o zmianę powyższego postanowienia w ten sposób, by decyzja co do ewentualnego prowadzenia robót w sposób wielozmianowy, również w dniach wolnych od pracy była zależna od oceny Wykonawcy, w szczególności co do sytuacji zagrożenia dotrzymania terminów harmonogramowych

Ad 23)

Zamawiający nie zmieni zapisów treści umowy.

24. Wzór umowy §1 ust 20 „Materiały z rozbiórki nie przewidziane do ponownego wybudowania stanowią własność Wykonawcy. Powyższy zapis nie dotyczy przypadków, w których inspektor nadzoru z ramienia Zamawiającego wskaże sposób oraz miejsce ich zagospodarowania.” – prosimy o wskazanie zakresu materiałów z rozbiórki, ilości, sposobu zagospodarowania, w tym odległości, na jaką ewentualnie będą przewożone - podlegających opisanej tu możliwej dyspozycji Inżyniera.

Ad 24)

Jeżeli zaistnieje taka sytuacja zostanie to określone na etapie realizacji robót.

25. W związku z określeniem terminu realizacji przedmiotu umowy datą sztywną (30.06.2021) prosimy o potwierdzenie, że przesunięcie pierwotnego terminu składania ofert będzie skutkowało przesunięciem powyższego terminu realizacji co najmniej o analogiczną liczbę dni.

Ad 25)

Przesunięcie terminu składania ofert nie będzie skutkowało przesunięciem terminu realizacji zadania.

26. W związku z określeniem terminu wykonania robót wskazanych w pkt 7 „Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia (zał. Nr 1 do SIWZ) datą sztywną (01.12.2020) prosimy o potwierdzenie, że przesunięcie pierwotnego terminu składania ofert będzie skutkowało przesunięciem powyższego terminu realizacji co najmniej o analogiczną liczbę dni

Ad 26)

Przesunięcie terminu składania ofert nie będzie skutkowało przesunięciem terminu o analogiczną liczbę dni.

27. W związku z treścią § 3 ust 1 wzoru umowy: „Wykonawca za wykonanie pełnego zakresu prac i robót objętych przedmiotem umowy otrzyma wynagrodzenie w kwocie nieprzekraczającej:- złotych brutto rozliczone na podstawie ilości wykonanych i odebranych robót, na podstawie kosztorysu powykonawczego (...)” wskazującej na obmiarowy charakter wynagrodzenia a jednocześnie określającej kwotę wskazanego tu wynagrodzenia jako „nieprzekraczalną”, prosimy o wyjaśnienie sposobu procedowania w sytuacji, jeśli kwota uzyskana z ilości obmiaru wykonanych i odebranych robót, przeliczonego przez niezmienną cenę jednostkową, przekroczy wysokość kwoty wskazanej jako wysokość wynagrodzenia umownego. Wskazujemy jednocześnie, że pkt 4 Opisu Przedmiotu Zamówienia podaje, iż ustala się „szacunkowe” wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu Umowy na podstawie kosztorysu powykonawczego według niezmiennych cen określonych w kosztorysie ofertowym.

Ad 27)



Zmiany wynagrodzenia uregulowane są w §14 umowy, co oznacza, że wynagrodzenie może ulec zmianie w sytuacjach i na warunkach tam opisanych.

28. Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 5: „Ostateczny odbiór wyżej wymienionego zadania nastąpi po jego wykonaniu na podstawie protokołu końcowego odbioru robót oraz faktury końcowej.” posługuje się pojęciem „ostateczny odbiór”, które nie występuje we wzorze umowy, jednocześnie punkt ten dotyczy rozliczenia prac – prosimy o potwierdzenie, że doszło do omyłki i w miejsce „ostateczny odbiór” powinno być „ostateczne rozliczenie”

Ad 28)

W miejsce „ostateczny odbiór” powinno być „ostateczne rozliczenie”.

29. Wobec treści § 3 ust 2 wzoru umowy: „Tylko i wyłącznie podpisany przez Zamawiającego protokół odbioru częściowego lub końcowego stanowi podstawę do wystawienia faktury”, Wykonawca wnioskuję, że podstawą rozliczenia będą odbiory częściowe i odbiór końcowy. Jednocześnie jednak, w ustępie 3 tego paragrafu, wskazany jest termin płatności: „Termin płatności wynagrodzenia Wykonawcy za wykonanie Przedmiotu umowy wynosi 30 dni od dnia otrzymania przez Zamawiającego faktury VAT wystawionej zgodnie z postanowieniami ust. 2, wraz z załącznikiem w postaci protokołu odbioru końcowego.” Prosimy o dodanie w tym ustępie brakujących słów: „lub w postaci protokołu odbioru częściowego”.

Ad 29)

Zamawiający zmieni treść umowy we wskazanym paragrafie poprzez dodanie słów „lub w postaci protokołu odbioru częściowego”.

30. W związku z treścią § 9 ust 6 projektu umowy, iż termin gwarancji w przypadku wymiany elementów infrastruktury biegnie na nowo, prosimy o określenie, które elementy będą rozumiane jako „elementy infrastruktury”

Ad 30)

Na chwilę obecną Zamawiający nie jest w stanie wyspecyfikować w/w elementów.

31. W związku z treścią § 8 ust 4 pkt a) wzoru umowy: „Zamawiający będzie upoważniony do pobrania z zabezpieczenia należytego wykonania umowy kwot należnych Zamawiającemu z tytułów określonych w niniejszej umowie, a w szczególności, w przypadku gdy:

a) Zamawiający odstąpi od niniejszej umowy (...);” prosimy o doprecyzowanie „z winy Wykonawcy”, w przeciwnym wypadku treść postanowienia sugeruje, że korzystanie

z zabezpieczenia byłoby możliwe w każdym przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, również z przyczyn z przyczyn niezależnych od Wykonawcy bądź wręcz leżących po stronie Zamawiającego, co jest sprzeczne z celem zabezpieczenia

Ad 31)

Zamawiający zmieni treść umowy we wskazanym paragrafie poprzez dodanie słów „z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”.

32. W związku z treścią § 7 ust 6 wzoru umowy: „Zamawiający może ponadto, bez wyznaczania terminu dodatkowego, odstąpić od umowy, jeżeli druga strona narusza postanowienia umowy.”, prosimy o doprecyzowanie, że podstawą odstąpienia są istotne naruszenia umowy. Ponadto Wykonawca wnioskuje, by ujęte w tym ustępie wyliczenie podstawowych (istotnych) naruszeń umowy dających podstawę do odstąpienia przez Zamawiającego, powinno być zamknięte, bez użycia sformułowania „w szczególności”, jak również wskazuje, że konieczne jest wyraźne określenie, że przyczyny owych naruszeń powinny leżeć po stronie Wykonawcy.

Ad 32)

Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany zapisów umowy w tym zakresie.

33. Prosimy o wskazanie w § 7 ust 14 wzoru umowy terminu przewidzianego na odstąpienie przez Zamawiającego od umowy.

Ad 33)

Zamawiający dokonuje wykreślenia zapisu. Terminy odstąpienia określone są odrębnie dla każdej z przyczyn.

34. Prosimy o uregulowanie w § 6 wzoru umowy zapewnienia udzielenia Wykonawcy licencji przez Zamawiającego do wykorzystania utworów będących dokumentacją przekazaną przez Zamawiającego - w pełnym zakresie umożliwiającym korzystanie z utworów w celu realizacji zamówienia.

Ad 34)

W celu realizacji zadania nie ma potrzeby udzielania licencji. Dokumentacja służy wykonaniu zadania tylko i wyłącznie na rzecz Zamawiającego.

35. Wykonawca wskazuje, że obecna treść § 10 wzoru umowy praktycznie uniemożliwia realizację umowy, ponieważ obejmuje na przykład przekazywanie dokumentacji podwykonawcom. Prosimy o odpowiednią modyfikację zakresu zobowiązania do zachowania poufności oraz o uwzględnienie przypadków zwolnienia z zobowiązania – jak na przykład:

z wyjątkiem Informacji:

- powszechnie znanych, w chwili podpisania Umowy, lub podanych w terminie późniejszym do publicznej wiadomości przez Zamawiającego;
- ujawnionych zgodnie z bezwzględnie obowiązującymi wymogami prawa lub na wniosek organów państwowych, o ile takie ujawnienie spowodowało powszechną dostępność do ujawnionych Informacji;

- informacji uzyskanych od osób trzecich zgodnie z prawem oraz nienaruszających zobowiązań tych osób do nieujawniania takich informacji;

Ad 35)

Zamawiający dokona zmiany Umowy w przedmiotowym zakresie.

36. Prosimy o wyjaśnienie, czy podana w § 1 ust 9 wzoru umowy lista dokumentów kształtujących stosunek prawny między Stronami: „1) dokumentacja projektowa, 2) specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót, 3) umowa wraz z załącznikami, 4) oferta Wykonawcy wybranego przez Zamawiającego, 5) dokumentacja postępowania o udzielenia zamówienia publicznego, w tym w szczególności SIWZ” wskazuje jednocześnie hierarchię interpretacyjną tych dokumentów na wypadek rozbieżności ich treści? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie wiążącej hierarchii powyższych dokumentów

Ad 36)

Dokumenty są wymienione hierarchicznie, z zastrzeżeniem, że oferta nie może być sprzeczna z SIWZ, a świadczenie Wykonawcy musi być zgodne z ofertą.

2. Modyfikacja SIWZ

1) Pkt 4.1 Opis przedmiotu zamówienia

Jest :

Szczegółowy zakres prac stanowiących przedmiot zamówienia określa:

- załącznik nr 3 - Opis Przedmiotu Zamówienia;
- załącznik nr 4 - Tabela Przedmiaru Robót;
- załącznik nr 5 - Projekt Budowlany;
- załącznik nr 6 – Projekt Wykonawczy;
- załącznik nr 7 – Decyzje administracyjne;
- załącznik nr 8 – Gazociąg wysokiego ciśnienia;
- załącznik nr 9 – Narzut kamienny;
- załącznik nr 10 – Przepust wałowy na wale nr 1;
- załącznik nr 11 - Przesłona na wale nr 2 i 3;
- załącznik nr 12 – Rowy opaskowe;
- załącznik nr 15 – Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót.

Zmienia się na:

Szczegółowy zakres prac stanowiących przedmiot zamówienia określa:

- załącznik nr 3 - Opis Przedmiotu Zamówienia;
- załącznik nr 4 - Tabela Przedmiaru Robót;
- załącznik nr 5 - Projekt Budowlany;
- załącznik nr 6 – Projekt Wykonawczy;
- załącznik nr 7 – Decyzje administracyjne;
- załącznik nr 8 – Gazociąg wysokiego ciśnienia;
- załącznik nr 9 – Narzut kamienny;
- załącznik nr 10 – Przepust wałowy na wale nr 1;
- załącznik nr 11 - Przesłona na wale nr 2 i 3;
- załącznik nr 12 – Rowy opaskowe;

- załącznik nr 15 – Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót,
- załącznik nr 16 – Pozwolenie wodno-prawne.

2) Pkt 4.11.5 Zamawiający zmienia zapis:

Jest:

~~4.11.5 za niedopełnienie wymogu, o którym mowa w pkt 4.11.3 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości iloczynu kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę zgodnie z ustawą z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu (Dz. U. z 2017 r. poz. 847) oraz zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 września 2017 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2018 r., liczby pracowników zobligowanych do wykonania czynności, o których mowa w pkt 4.1.~~

Zmienia się na:

4.11.5 W przypadku ujawnienia niespełnienia wymogu zatrudnienia przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia wymienione w pkt 4.1 SIWZ, a oświadczenie Wykonawcy, o którym mowa w pkt 4.12 SIWZ okaże się nieprawdziwe – zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości 5 000 zł za każdy ujawniony przypadek niespełnienia wymogu zatrudnienia na umowę o pracę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia wymienione w pkt 4.1 SIWZ.

3) Pkt 4.12 i 4.13.

Jest:

~~4.12 Najpóźniej w dniu zawarcia umowy Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wykaz osób, które będą wykonywać czynności 4.1. wraz z informacją, że osoby te zatrudnione są na umowę o pracę. Nie przedstawienie powyższych oświadczeń i dokumentów jest równoznaczne z odstąpieniem Wykonawcy od zawarcia umowy z jego winy.~~

~~4.13 Niezależnie od wymogu przedstawienia wykazów, o których mowa w pkt 4.12 Zamawiający może na dowolnym etapie realizacji Umowy żądać przedstawienia przez Wykonawcę dokumentów potwierdzających stan zatrudnienia pracowników na umowę o pracę zgodny z wymaganiami Zamawiającego i w razie powzięcia przez Zamawiającego wątpliwości co do prawdziwości lub aktualności oświadczenia, o którym mowa powyżej. Wykonawca przedkłada żądane dokumenty w terminie 7 dni od zgłoszenia żądania przez Zamawiającego.~~

Zmienia się na:

4.12 Najpóźniej w dniu zawarcia umowy Wykonawca przedłoży Zamawiającemu oświadczenie/~~wykaz osób~~, dotyczące osób, które będą wykonywać czynności 4.1. wraz z informacją, że osoby te zatrudnione są na umowę o pracę. Nie przedstawienie powyższych oświadczeń i dokumentów jest równoznaczne z odstąpieniem Wykonawcy od zawarcia umowy z jego winy.

4.13 Niezależnie od wymogu przedstawienia oświadczenia/~~wykazu osób~~, o którym mowa w pkt 4.12 Zamawiający może na dowolnym etapie realizacji Umowy żądać przedstawienia przez Wykonawcę dokumentów potwierdzających stan zatrudnienia pracowników na umowę o pracę zgodny z wymaganiami Zamawiającego i w razie powzięcia przez

Zamawiającego wątpliwości co do prawdziwości lub aktualności oświadczenia, o którym mowa powyżej. Wykonawca przedkłada żądane dokumenty w terminie 7 dni od zgłoszenia żądania przez Zamawiającego.

4) Pkt 17.

Zamawiający modyfikuje zapis punktu 17 SIWZ poprzez dodanie po pkt 17.6 kolejnego punktu 17.7 w następującym brzmieniu:

17.7 Na etapie zawierania umowy wybrany Wykonawca zobowiązany będzie do przedstawienia oświadczenia, o którym mowa w pkt. 4.12. SIWZ (przy podpisaniu umowy).

5) 21. Wykaz załączników

Jest:

Integralną część SIWZ stanowią załączniki:

- 1) załącznik nr 1 – Formularz oferty;
- 2) załącznik nr 2 – Wzór umowy;
- 3) załącznik nr 3 – Opis przedmiotu zamówienia;
- 4) załącznik nr 5 -Projekt Budowlany;
- 5) załącznik nr 6 – Projekt Wykonawczy;
- 6) załącznik nr 7 – Decyzje administracyjne;
- 7) załącznik nr 8 – Gazociąg wysokiego ciśnienia;
- 8) załącznik nr 9 – Narzut kamienny;
- 9) załącznik nr 10 – Przepust wałowy na wale nr 1;
- 10) załącznik nr 11 - Przesłona na wale nr 2 i 3;
- 11) załącznik nr 12 – Rowy opaskowe;
- 12) załącznik nr 13 – Klucz publiczny;
- 13) załącznik nr 14 – Wzór JEDZ;
- 14) załącznik nr 15- Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót.

Zmienia się na:

Integralną część SIWZ stanowią załączniki:

- 1) załącznik nr 1 – Formularz oferty;
- 2) załącznik nr 2 – Wzór umowy;
- 3) załącznik nr 3 – Opis przedmiotu zamówienia;
- 4) załącznik nr 4 - Tabela Przedmiaru Robót,**
- 5) załącznik nr 5 -Projekt Budowlany;
- 6) załącznik nr 6 – Projekt Wykonawczy;
- 7) załącznik nr 7 – Decyzje administracyjne;
- 8) załącznik nr 8 – Gazociąg wysokiego ciśnienia;
- 9) załącznik nr 9 – Narzut kamienny;
- 10) załącznik nr 10 – Przepust wałowy na wale nr 1;
- 11) załącznik nr 11 - Przesłona na wale nr 2 i 3;
- 12) załącznik nr 12 – Rowy opaskowe;
- 13) załącznik nr 13 – Klucz publiczny;
- 14) załącznik nr 14 – Wzór JEDZ;
- 15) załącznik nr 15- Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót,
- 16) załącznik nr 16- Pozwolenie wodno-prawne.**

3. Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej nowe załącznik do SIWZ:

- 1) Załącznik nr 16 – **Pozwolenie wodno-prawne**,
- 2) załącznik nr 2 – Wzór umowy (modyfikacja 10.06.2020 r.),
- 3) **SIWZ** -(modyfikacja 10.06.2020 r.),

Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe zmiany do SIWZ, jako stanowiące integralną część SIWZ.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu
ul. Norwida 34, 50-950 Wrocław
tel.: +48 (71) 337 88 00 | faks: +48 (71) 328 50 48 | e-mail:
wroclaw@wody.gov.pl

www.wody.gov.pl

